
TR VÝCHODNÍ MORAVA 
TO ZLÍNSKO A LUHAČOVICKO 

Iveta Hennetmairová 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Iveta Hennetmairová, DiS. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské 

zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

Výukový materiál zpracován v rámci projektu 

EU peníze školám 



ANOTACE: 

ŽÁK SE SEZNÁMÍ S TR VÝCHODNÍ MORAVA, S JEHO 

KULTURNÍMI, PŘÍRODNÍMI, TECHNICKÝMI A JINÝMI 

TURISTICKÝMI ATRAKTIVITAMI 

Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0229 

Šablona: III/2 

Č. materiálu: VY_32_INOVACE_39 

Datum vytvoření: 10.6.2013 

Ročník: 1 

Předmět: Metodika a technika cestovního ruchu 

Vzdělávací oblast: Odborné vzdělávání 

Tematická oblast: Turistické regiony České republiky 



TO ZLÍNSKO A LUHAČOVICKO 
TR Východní  Morava 



ZLÍN 

 Obuvnické muzeum ve Zlíně – víc než tisíc 

exponátů 

 Tomáš Baťa 

- jeden z největších podnikatelů své doby 

- nechal vybudovat novodobou funcionalistickou podobu 

Zlína 

- ‘MRAKODRAP’’, kde sídlil i se svou firmou 

- obchody Baťa dnes po celém světě 



ZOOLOGICKÁ ZAHRADA ZLÍN-LEŠNÁ 

A ZÁMEK LEŠNÁ 

 první ZOO ve Zlíně založil Tomáš Baťa 1.5.1930 

 200 druhů zvířat 

 secesní zámek z konce 19. století 

 vídeňský architekt Johann Micek 

 sbírky řezbářské výzdoby, stříbra a porcelánu 



LUHAČOVICE 

 čtvrté největší lázně v Česku a největší na Moravě 

 léčí se zde: lidé s nemocemi dýchacího ústrojí, 

trávením a obezitou 

 v Luhačovicích vyvěrá 6 přírodních pramenů- 

nejznámější a nejvýznamnější je Vincentka 



VIZOVICE 

 1570 byly Vizovice císařem Maxmiliánem II. 

povýšeny na město 

 proslulé pálením slivovice, figurkami z vizovického 

pečiva, místní likérkou Distillery Land nebo výrobou 

skla 



HRADY 

 Lukov- zřícenina středověkého hradu, expozice historie 

valašských povstání v době třicetileté války 

 Malenovice 

 založil ve druhé polovině 14. století moravský markrabě Jan 

Jindřich 

 přestavba do renesanční podoby, později do barokní 

 expozice Muzea jihovýchodní Moravy 

 zpřístupněna hradní věž 



ZÁMKY 

 Napajedla 

 postaven byl v letech 1764 – 1769 

 stavbu ve stylu francouzského baroka si objednala Anna 

Marie z Rottalu, provdaná za Quidobalda z Ditrichsteina 

 architekt František Antonín Grimm 



 Zámek Vizovice 

 nachází se uprostřed města Vizovic 

 postavený 1750 až 1776 na místě 

bývalého cisterciáckého kláštera 

 architektonický půdorys se třemi křídly ve tvaru 

písmene U 

 anglický a francouzský park 

 prvky baroka, rokoka, empíru 



POUŽITÉ PRAMENY A LITERATURA 

 NOVÁKOVÁ, Marcela. Turistická encyklopedie České 
republiky; 3000 historický a přírodních pozoruhodností. Praha: 
Reader’s Digest, 2010. ISBN 978-80-7406-106-6 

 DAVID, Petr; SOUKUP, Vladimír. Velká turistická encyklopedie 
– Východní Morava. Praha: Knižní klub, 2009, ISBN 978-80-
242-1941-7.  

 THOMA, Zdeněk., THOMOVÁ Soňa. Česko. Praha: Slovart, 
1994. ISBN 80-7209-407-6.  

 TŘICÁTNÍK, Jan. Geografie cestovního ruchu České 
republiky. České Budějovice: JU ZF, 1996, ISBN 8070401966, 
9788070401965.  

 SONKOVÁ, Pavlína. Oblasti cestovního ruchu v České 
republice. Opava: Slezská univerzita v Opavě, Filozoficko-
přírodovědecká fakulta, Ústav lázeňství, gastronomie a 
turismu, 2012, ISBN 978-80-7248-716-5. 

 


